
Aggiudicazione Provvisoria 10-8-1-A3-FESRPON-SI-2015-642 – I.I.S.S. “Don Michele Arena” Pagina 1 di 2 

P.O.N. 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”

Unione Europea * Ministero Istruzione Università Ricerca * Regione Sicilia * Distretto Scolastico n. 1 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore Statale 
“Don Michele Arena” 

I.T.E.T. “Don Michele Arena”
Amministrazione, Finanza e Marketing 

Sistemi Informativi Aziendali – Turismo 
Nautico: Conduzione del mezzo navale 

Corso Serale “A.F.M.”

I.P.S.C.T. “S. Friscia” 
Servizi Commerciali 

Odontotecnico 
CTRH – CTS 

Sede coordinata a Menfi

I.P.S.I.A. “A. Miraglia” 
Manutenzione Assistenza Tecnica 
Perito Industriale: Automazione 

Servizi Socio Sanitari 
Enogastronomico (Casa Circondariale)

Via V. Nenni, 4 - 0925/22510 - Fax 0925/24247 == Via Giotto, 20 - 0925/85365 - Fax 0925/85366  
Corso A. Miraglia, 13 - 0925/22239 - Fax 0925/23410 == Via Eta, 12 (92016 Menfi) -  / Fax 0925/74214 
E-Mail: agis01600n@istruzione.it – agis01600n@pec.istruzione.it - URL: www.iissarena.gov.it - C.F. 92002960844

92019 SCIACCA (AG) 

Albo pretorio – Sito web

AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA RDO MEPA N. 1392703.
Codice Progetto: 10.8.1.A3 FESRPON SI 2015 642 “Didatticamente Digitali”

CUP: G76J15002280007 CIG: Z4B1B78B1F

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.Lgs. 50/2016 “Nuovo Codice degli Appalti”;
VISTO l'art. 32 comma 2 del D. Lgs. 50/2016, il quale dispone che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei
contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri
ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle
offerte;
VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 "Per la scuola – competenze e ambienti per
l'apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;
VISTO l’Avviso pubblico di cui alla nota MIUR Prot. n. AOODGEFID 12810 del 15/10/2015 – avente ad oggetto: Fondi
Strutturali Europei. Programma Operativo Nazionale "Per la scuola – competenze e ambienti per l 'apprendimento"
2014 2020. Asse II Infrastrutture per l’istruzione Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) Obiettivo specifico
10.8: Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci
didattici innovativi. Azione 10.8.1: Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori
professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave.
VISTA la nota del MIUR prot. AOODGEFID 5876 del 30/03/2016 di approvazione dell'intervento a valere
sull'obiettivo/azione 10.8.1 del PON "Programma Operativo Nazionale 20141T05M20P001 "Per la scuola
competenze e ambienti per l'apprendimento” ed il relativo finanziamento di € 26.000,00#;
VISTO il decreto di assunzione a bilancio delle somme riferite al progetto 10.8.1.A3 FESRPON SI 2015 642 denominato
“Didatticamente Digitali”, Prot. n. 6407 del 30 maggio 2016;
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni
generali sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioniscolastiche";
VISTE le “Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle Iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014/2020”;
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto del 11 gennaio 2016, con la quale è stato approvato il PTOF per il triennio
2016/2019;
VISTA la Determina Prot. n. 11020 del 04 ottobre 2016;
VISTO il Disciplinare di Gara RdO n. 1392703, Prot. n. 13139 del 05 novembre 2016;
CONSIDERATO che entro il termine stabilito nelle ore 12.00 del giorno 18 novembre 2016 risultavano inserite in MEPA
le offerte delle seguenti aziende:





Aggiudicazione Provvisoria 10-8-1-A3-FESRPON-SI-2015-642 – I.I.S.S. “Don Michele Arena” Pagina 2 di 2 

N. Ragione Sociale Partita IVA
1 DLI Srl – Frosinone 02206760601
2 OLICOM Sas – Sciacca (AG) 02001230842

VISTO l’Art 6 della Determina Prot. n. 11020 del 04 ottobre 2016 che stabilisce come criterio di aggiudicazione
quello del prezzo più basso, ai sensi dell’Art. 95 comma 4 lettera b) del D.Lgs 50/2016;
CONSTATATA la regolarità degli atti della procedura di gara tramite RdOMEPA n. 1392703;
RITENUTO di dover procedere all’aggiudicazione provvisoria della gara di cui trattasi;
VISTI gli atti;

DETERMINA

1.che le premesse fanno parte integrante e sostanziale delpresente provvedimento;
2.che la classifica di gara è la seguente:
N. Ragione Sociale Valore Complessivo Offerta
1 DLI Srl – Frosinone € 19.672,20
2 OLICOM Sas – Sciacca (AG) € 19.763,00

3.di AGGIUDICARE IN VIA PROVVISORIA, con le condizioni previste nella documentazione di gara, la
fornitura di cui al progetto PON 10.8.1.A3 FESRPON SI 2015 642 alla ditta DLI Srl – Frosinone, Partita
IVA 02206760601, che ha prodotto l’offerta più bassa per un importo complessivo di € 19.672,20#
(diciannovemilaseicentosettantadue/20) Iva esclusa.

Avverso tale graduatoria sarà possibile esperire reclamo entro cinque giorni dalla sua pubblicazione, trascorso tale
termine senza eventuali reclami la graduatoria sarà considerata definitiva.
L’Istituzione Scolastica prima della Aggiudicazione Definitiva e della Stipula procederà alla verifica del capitolato, dei
requisiti e delle documentazioni richieste nel Disciplinare e relativi allegati.

Come evidenziato nell’Indagine di Mercato, Prot. n. 11502 del 10 ottobre 2016 – Art. 10, di seguito si pubblica il
prospetto dell’Abbinamento “Plico PEC/Ditte”:

N. Ordine Protocollo Ditte Ammesso/Non Ammesso
1 12834 PEC 19ott16 09:36 / OLICOM Sas – Sciacca (AG) Ammesso

2 12837 PEC 26ott16 15:39 / P.O.S. Data System Srl
Palermo Ammesso

3 12838 PEC 26ott16 16:46 / ABINTRAX Srl – Monopoli (BA) Ammesso
4 12839 PEC 27ott16 10:45 / DLI Srl Frosinone Ammesso

5 12840 PEC 27ott16 11:13 / Tecnolab Group di
Pentassuglia Flavio Locorotondo (BA) Ammesso

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Gabriella Bruccoleri












		2016-11-18T13:41:18+0000
	BRUCCOLERI GABRIELLA




